Arh. Nat. Magh., Arh. fam. Kállay, nr. 1 551.
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete de inchidere, aplicatd pe verso.
REGESTE: Kállay, II, p. 147, nr. 1625.

1 Cf. doc. 390.

414 1369 august 22 (tertio die festi B. Stephani regis), Visegrad.

Ludovic I, regele Ungariei, porunceste lui Emeric, voievodul Tran-
silvaniei, si lui Stefan, comitele secuilor, ca sd nu mai tulbure pe cd1u-
g5rul ioanit Donatus in legatura cu mosia Gyanth, I le pune soroc de
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judecatd la 10 septembrie 1369, cind amindoud partile trebuie In-
fdtiseze inaintea regelui actele cu privire la sus-numita mosie.

Arh. Nat. Magh., Arh. Camer. Dipl. Cruc., III, p. 555.
Transumpt in actul capitlului din Alba din 27 august 1369.
EDITII: Fejér, IX/4, p. 160-161.

415 1369 august 25, (Cenad)

Nos, capitulum ecclesie Chanadyensis, memorie commendantes, tenore
presencium significamus, quibus expedit universis, quod in nostri perso-
naliter constitutis presenciam, Johanne, filio Hench de Sosd, comitatus
Themesiensis, ab una, ac Petro, filio Egidii, filii eiusdem Hench de eadem,
pro se personaliter, ac pro Nicolao, Johanne et Ladislao, fratribus suis
uterinis, absentibus, teneraque adhuc in etate constitutis, quorum ta-
men honoral et gravamina, per omnia super se assumpsit, ut infrascripta
ratificando acceptarent cum effectu, nec contra venirent, quoquomodo,
postquam legittimam pervenirent ad etatem, parte ab altera, per eosdem
confessum extitit voce unanimi et relatum quod ipsi propter perpetue
pacis pulcritudinem in predicta possessione ipsorum, Sosd vocata, talem
inter se fecissent divisionem perpetuo duraturam, quod duodecim curie
in linea occidentali eiusdem ville adiaccentes, ipsi Johanni et suis here-
dibus ac similiter duodecim curie, a parte orientali ipsis filiis, Egidii, ac
eorum posteritatibus cessissent, perpetuo et irrevocabiliter possidende,
tenende et habende, terris vero arabilibus, usualibus et campestribus,
necnon pratis ,et fenilibus prout antea usi fuissent et in quantum pro
qualibet curia sufficienter pertinere debent sic et in posterum. (...)2
uti liberam habebunt facultatem. Silvas eciam et nemora, necnon aquas
aquarumque decursits et piscinas, communi usui relinquissent. Molen-
dine insuper ipsorum, in fluvio Borzwa, intra metas predicte possessionis
eorum existencia, ac eciam in futurum quandocunque edificanda et alias
quaslibet utilitates in eodem fluvio, temporis in processu, per ipsos qua-
litercunque faciendas et constituendas, modo simili in duas divisissent, ac
dividendas reliquissent, partes quoquales, Adiecit eciam Johannes, filius
Hench, supranominatus, quod pro universis et singulis expensis, quo ipse
in facto possessionum ipsorum fecisset et expendisset, ac pro omnimoda
satisfaccione, predictus Petrus, filius Egidii, sibi sexaginta. florenos inte-
graliter persolvisset, ipseque Johannes, Petrum, filium Egidii et fratres
suos supranominatos ac eorum heredes universos, in facto expensarum
prcdictarum expeditos dimississet perhempnaliter coram nobis. Quecun-
que vero predictarum parcium, seu quisquam heredum suorum, predic-
tam divisionem, in toto vel in parte infringere, an violare, aut parti al-
teri, litem seu questionis materiam occasione premissorum suscitare, an
eandem molestare, attemptaret, quandocunque temporis in processu, ex-
tunc pars id attemptats, contra partem alteram, premissa tollerantem, in
quinquaginta marcis, ante litis ingressum deponendis, absque iudicis por-
cione, convinceretur ipso facto. Ad que omnia et singula, predicte partes,
se et sous posteros, obligarunt sua sponte coram nobis. Presentes autem
cum nobis reportate fuerint infra annum, in formam nostri privilegii re-
digi faciemus.
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Datum secundo die festi beati Bartholomei apostoli, anno domini
M°CCOnc)LX° nono.